
Rekomandimet e OSBE/ODHIR: Zgjedhje parlamentare 2021 
Rekomandime te tjera 

Nr Rekomandimi i OSBE /ODIHR Statusi i 
implementimit Komente dhe shënime të tjera 

11 Për të siguruar të drejtën universale të 
votës dhe trajtimin e barabartë para 
ligjit, duhet të hiqen kufizimet për 
shkak të aftësive të kufizuara, kurse 
detyrimi për regjistrimin e votuesve 
mbi 100 vjeç duhet t’i takojë shtetit. 
 

Realizuar Në Kodin Zgjedhor nuk permbahen 
dispozita që vendosin kufizime për të 
drejtën e votës të lidhura me aftësitë e 
kufizuar si dhe  për perjashtimin  nga lista 
e zgjedhësve të shtetasve të moshës mbi 
100 vjeç.  
 

 


